A Ut vero nihil expectationi ejus consentaneum
evenit, sed contumeliis quoque est ab oppidanis
affectus, ibi tum castra in loco qui Paulini dicitur,
ubi mirificorum Anargyrorum templum est, admo-
dum munit, misitque exercitum ad mare usque
Euxinum et ad Hierum, oppidula ad defectionem
sollieitans ne quem a tergo hostem relinqueret. His
ita constitutis, dum apparatus aliquot dies impendit,
ex specula quadam videt Michaelum in tecto
ædis Deiparæ Blachernensis signum belli desfigere,
indeque vires contra hostem deopscere atque ex-
spectare, filium autem ejus Theophilum tota urbis
mœnia circumire cum patriarcha et sacro ordine,
eosque secum circumferre lignum crucis, et intactum
Deiparæ vestem. Hoc spes ejus de summa rerum
valde labefactavit, variisque distractus cogitatio-
nibus et consilii incertus, tandem multitudini suo-
rum confusus pugna decernere statuit. Itaque po-
stridie prima luce classicum canere jubet, **SSS**
suos castris educit, filio terrestris muri oppugna-
tionem demandat: ipse cum majori copiarum parte
validioribusque machinis et tormentis turres Bla-
chernenses aggreditur, scalas muris altitudine
æquales applicans, alibi testudines, alibi arietes
adhibens, tormentisque saxa jactantibus undique
utens. Denique omni arte ac conatu nititur oppi-
danos perterrere urbemque capere. Reliquos etiam
muros navalibus copiis cingit, igne et missilibus
terrens Neque tamen quidquam tanta vi atque
apparatu consecutus est. Classe enim illico ventus
adversus dissipavit, aliaque alio navigia disjecit,
C tempestate vehementi oborta, terra quoque oppi-
denis fortiter pugnantibus machinasque ei inutiles
redigentibus. Itaque omni spe ad irritum recidente
receptui canit. Et qui in urbe erant, oppugnatione
soluta animos receperunt; tantumque eis accessit
fortitudinis, ut quibusdam etiam portulis apertis
eruperint manumque cum Thomæ militibus con-
suerunt. Ex eo statuit Thomas ex Thracia disce-
dere, quod frigidior ea est per hiemem regio,
exercitumque in hiberna per regiones calidiores
dispargere. Quam sententiam exsecutus ineunte
vere rursus terra marique Cpolin oppugnare in-
tendit. Neque **SSS** vero Michaelum qualem antea,
sed jam et terrestri collecto exercitu instructum
et nova classe invenit. Rursus ergo eamdem quam
D prius urbis partem aggreditur apud sinum Blacher-
nensem, dataque irruendi tessera omni vi muros
machinis adductis concutere tentat. Dum hæc ge-
runtur Michaelus cum quibusdam Thomæ militibus
colloquendi opportunitatem nactus oblivionem in-
juriarum multaue beneficia promittit, si ad se
transirent sanguisque civilis pollutione abstine-

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(73) Is Leonis, iste Scyri exsulans consobrinus videtur fuisse. Sic enim verto ἀδελφιδούν, vocem varie de cognatis usurpatam. Paulo post hæc opinio perspicue confirmatur. XYL.

(74) Plures a Græcis coluntur Ἀναργυροί me-

dici a mercede capienda alieni. Nominatissimi sunt Gosmas et Damianus, quorum templum ἐν τοῖς τοῦ Παυλίνου. GOAR.

(75) De qua auctor Leonis anno 17. GOAR.

rent. Verum hoc frustra fuit, ferocioribus etiam ista petitione factis illis, et quod metu hostium liberati essent, Thomæ eo fidelioribus. Hoc itaque desperato conatu Michaelus multis verbis suos cohortatur ut se fortiter gerant neque scelerato tyranno libertatem probant: tum subito multis portis effundens suos hostem nihil tale expectantem adoritur, subitoque impetu perterritum magna clade afficit, adversosque fundit, ac victoriam præclaram reportat. Sed et classis Thomæ infortunium habuit. Cum enim imperatoriæ triremes proveherentur, jamque pugnae conserendæ tempus esset, hostium naves metu quodam et tumultu consternatæ retro ad terram profugerunt. Classiarii pars ad imperatorem abierunt, pars terra in sua castra profugerunt. Sic absque labore classis Thomæ distributa **SS4** est. Id videns Gregorius Leonis consobrinus, Thomamque intelligens exiguæ auctoritatis esse, suspicansque paulo post plus etiam ei existimationis decessurum, re opera cujusdam monachi de collegio Studii cum imperatore communicata, cum parte sui exercitus a reliquis se avellit, ita ut eum jam Thomas a tergo haberet. Hoc et hominis perterrendi et imperatoris placandi et uxorem liberosque (nam a Michaelo captivi detinebant ex quo iste ad Thomam desciverat) servandi studio faciebant. Sed neque res adhuc erat imperatori audita, et Thomas metuens ne subito magna fieret Gregorii auctoritas, simulque ut suis metum injiceret, castra ab urbe non dimovit, veritus ne hostis se at ergo sequeretur: milites quantos ad debellandum Gregorius suffecturos judicabat, assumens in hunc duxit, prælioque fuscum et in fuga comprehensum necavit. Inde celeriter ad relictos ad obsidendam urbem exercitus reversus litteras in omnes partes dimittit, quibus falso jactabat se victoria politum fuisse; classemque quæ apud Græciam erat, statim ad se vocat veluti rem mari continuo gesturus. Atque hæc quidem, quod rectum cursum tenuisset, absque mora ad locum qui Beridi dicitur appulit. Constabat navibus pugnae frumentoque vehendo aptis 350. At imperatoriæ classis **SS5** præfecti cognito hujus adventu, noctu hostiles naves in statione adorti, subito impetu classiariis perterritis multas cum ipsis vectoribus ceperunt, quasdam artificioso igni combusserunt, paucis admodum periculo ereptis, quæ celeri fuga ad portum Blachernensem avertæ ibi se cum terrestribus copiis conjunxerunt. Hoc modo res mari gesta. At terra continenter levia prælia fiebant modo Michaelo modo filio ejus Theophilo cum Catacela et Olbiano adversus hostem suos educante. Horum præliorum varia fuit in utramque partem fortuna. Justa autem pugna decertatum nunquam est, quod imperator cum hoste, cujus multo erant numerosiores copiae, congredi acie non audebat. Hoc rerum statu Mortagon Bulgarorum rex fana, quæ totum orbem terrarum pervaserat, Romanorum imperatorem muris inclusum obsideri, excitus, clam ad Michae-